

Beschlussvorlage		Drucksachen-Nr.: VIII/2013/246
Kreisausschuss	nicht öffentlich	18.12.2013
Kreistag	nicht öffentlich	18.12.2013

Tagesordnungspunkt

Ernennung des Abschnittsbrandmeisters Enno Menssen für den Brandschutzabschnitt Süd

## Beschlussvorschlag:

Der bisherige Abschnittsbrandmeister Herr

Enno Menssen, geb. 17.07.1960, wohnhaft Schwarzer Weg 3, 26607 Aurich,

wird erneut mit Wirkung vom 01.01.2014 bis zum 31.12.2019 unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter zum Abschnittsbrandmeister für den Brandschutzabschnitt Süd ernannt.

## Sach- und Rechtslage:

Herr Enno Menssen, geb. 17.07.1960, wurde für die Zeit vom 01.01.2002 bis zum 31.12.2007 sowie vom 01.01.2008 bis 31.12.2013 im Ehrenbeamtenverhältnis zum Abschnittsbrandmeister für den Brandschutzabschnitt Süd gewählt. Zuvor hatte er bereits die Funktion des stellvertretenden Abschnittsbrandmeisters wahrgenommen.

Nunmehr wurde Herr Menssen auf der Dienstversammlung der Orts- und Gemeindebrandmeister erneut für weitere 6 Jahre zum Abschnittsbrandmeister für den Brandschutzabschnitt Süd gewählt.

Die persönlichen Voraussetzungen gem. § 8 Abs. 1 der Verordnung über die kommunalen Feuerwehren werden von Herrn Menssen erfüllt.

Die erforderliche Zustimmung des Regierungsbrandmeister liegt vor (§ 21 Abs. 3 Nds. Brandschutzgesetz).

Erstellungsdatum:	Unterschrift
21.11.2013	gez. Weber